



## عدهای اصرار بر نادیده گرفتن دست توطئه‌گر دشمن در حوادث کشور دارند

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه همواره باید مراقب کید و طراحی دشمن بود، افزودند: چرا عده‌ای اصرار داشته و دارند که حضور دست توطئه‌گر خبیث و فعال دشمن را در حوادث گوناگون کشور نادیده بگیرند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه همواره باید مراقب کید و طراحی دشمن بود، افزودند: چرا عده‌ای اصرار داشته و دارند که حضور دست توطئه‌گر خبیث و فعال دشمن را در حوادث گوناگون کشور نادیده بگیرند. به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی امروز در دیدار ائمه جمعه سراسر کشور، با تبیین جایگاه بسیار مهم و تأثیرگذار نماز جمعه در ابعاد مختلف فردی، اجتماعی، سیاسی، دینی و بین‌المللی تأکید کردند: مهمترین وظایف ائمه جمعه، توجه بیش از پیش به این جایگاه والا، آگاهی از واقعیت‌های روز جامعه، غافل نشدن از طراحی‌های دشمن، ارتباط نزدیک و صمیمی با جوانان و استفاده از ابتکار و توانایی‌های آنان است. رهبر انقلاب اسلامی در بیان جایگاه والای نماز جمعه، به ویژگی‌های منحصر به فرد نماز جمعه از جمله تکرار هفتگی آن اشاره کردند و افزودند: نماز جمعه همچون نشانه‌های راهنما است که هر جمعه در مقابل دیدگان آحاد مردم قرار می‌گیرد و به آنان مسیر صحیح حرکت را نشان می‌دهد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای شرایط فقهی اقامه نماز جمعه، جایگزینی خطبه‌های نماز جمعه به جای دو رکعت نماز، نحوه بیان خطبه‌ها به وسیله امام جمعه و مضمون خطبه‌ها را از جمله ویژگی‌های نماز جمعه و جایگاه بسیار برجسته آن برشمردند و خاطرنشان کردند: در چنین جایگاهی، قطعاً حرکات، سخنان، اشارات و حتی سکوت امام جمعه می‌تواند الهام بخش باشد، بنابراین از جمله وظایف مهم ائمه جمعه، حفاظت از این جایگاه و مراقبت مضاعف از خود است.

رهبر انقلاب اسلامی، ذکر کثیر را از دیگر ویژگی‌های نماز جمعه دانستند و افزودند: برکات نماز جمعه منحصر در امام جمعه و نمازگزاران نیست بلکه این تفصلات الهی در طول هفته، در میان جامعه و مردم سرریز می‌شود که این، همان ذکر کثیر نماز جمعه است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در تبیین آثار ذکر کثیر در جامعه، یکی از نتایج آن را استحکام ایمان و نهراسیدن از دشمنان برشمردند و تأکید کردند: کسانی که از برکات ذکر کثیر بهره‌مند می‌شوند، هیاهوها و تهدیدهای دشمنان، برای آنان ترس‌آفرین و غیرمنتظره نخواهد بود، زیرا ظالمان و مستکبران که براساس رویه زیاده‌طلبی خود همواره به دنبال در انحصار گرفتن و بلعیدن همه امکانات و ذخایر مادی کشورها هستند، فریاد عدالت‌طلبی و آزادی انسان‌ها و دفاع از مظلوم را هیچگاه برنمی‌تابند. ایشان افزودند: مستکبران و زیاده‌طلبان دنیا برخلاف شعارهایشان، تمام قدرت و ثروت را برای عده‌ای معدود و اطرافیان خود می‌خواهند که نمونه بارز آن مقایسه وضعیت زندگی مردم عادی با حاکمان، در آمریکا است.

\* سفر رئیس‌جمهور به سازمان ملل پر مغز بود

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به برخی آمارهای تکان دهنده از وضعیت زندگی مردم آمریکا، خاطرنشان کردند: البته رئیس‌جمهور محترم بخشی از این حقایق و آمارها را در سفر پرمغز و پرکار خود به سازمان ملل متحد بیان کردند و وجود چندین میلیون کارتن خواب و ده‌ها میلیون انسان در زیر خط فقر بخشی از حقایق تلخ جامعه آمریکا است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: در مقابل چنین تفکر زیاده‌طلب‌خواهانه‌ای که به دنبال سلطه بر همه دنیاست، یک ملت با همه وجود ایستاده است و زیر بار حرف زور نمی‌رود و در حمایت از ملت‌های مسلمان و مظلوم به ویژه مردم فلسطین نیز صریحاً اعلام نظر می‌کند.

ایشان افزودند: خشم، تهدید، و دندان‌گرگ نشان دادن سلطه‌طلبان در مقابل چنین ملتی، غیرمنتظره و غیرطبیعی نیست اما در مقابل این تهدیدها یا باید تسلیم شد یا اینکه با استحکام ایمان و ارتباط با خداوند، در مقابل زیاده‌خواهان ایستاد. رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: مقاومت و ایستادگی خواسته اسلام و قرآن است و این ایستادگی از خصوصیات ذکر کثیر نماز جمعه است و اگر این ذکر کثیر، همه ابعاد درونی، اجتماعی، سیاسی و بین‌المللی را دربر بگیرد، قطعاً جامعه مقاوم و استوار خواهد بود.

\* آگاهی از مسائل روز و واقعیات جامعه وظیفه ائمه جمعه است

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، آگاهی از مسائل روز و واقعیت جامعه و هوشیاری را از دیگر وظایف ائمه جمعه برشمردند و تأکید کردند: در طول سی سال گذشته، لغزش‌ها، خطاها، انحراف‌ها و از مسیر خارج شدن برخی افراد به دلیل بی‌اطلاعی از واقعیت‌ها بوده است. ایشان توجه به طراحی و توطئه دشمن را از جمله وظایف مهم ائمه جمعه دانستند و افزودند: در سال‌های اخیر برخی قلم‌ها، تلاش فراوانی کردند تا موضوع دشمن‌شناسی را از ذهن جامعه و مردم خارج کنند و حتی در برخی موارد مغالطه می‌کردند که نظام برای فرار از مسئولیت برخی مشکلات داخلی، دائماً موضوع دشمن خارجی را طرح می‌کند. رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: این حرف از اساس نادرست است زیرا کسی نمی‌تواند منکر کوتاهی‌ها، غفلت‌ها و سهل‌انگاری‌های مسئولان در بروز برخی مشکلات در سی سال گذشته باشد اما این موضوع نباید به معنای نادیده گرفتن دشمن باشد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه همواره باید مراقب کید و طراحی دشمن بود، افزودند: چرا عده‌ای اصرار داشته و دارند که حضور دست توطئه‌گر خبیث و فعال دشمن را در حوادث گوناگون کشور نادیده بگیرند.

ایشان تأکید کردند: باید همواره نسبت به تحرك دشمن هوشیار بود و شیوه مقابله با آن را دانست.

رهبر انقلاب اسلامی سپس با طرح این سؤال که امروز مهمترین نقطه‌ای که دشمن بر آن متمرکز شده، کدام است؟ افزودند: جوانان که اکثریت جمعیت کشور را تشکیل می‌دهند اصلی‌ترین هدف دشمن هستند، زیرا جوان موتور پیش برنده کشور است.

ایشان با اشاره به برنامه‌ریزی دشمن از همان ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی برای ضربه‌زدن به این سرمایه‌گرانبها، خاطرنشان کردند: باید جوانان را از آسیب خطرهای دشمن حفظ کرد که یکی از راه‌های آن، ارتباط مستمر و هدایتگر ائمه جمعه با جوانان است.

رهبر انقلاب اسلامی افزودند: باید با جوانان رفیق بود و حرف و سخن آنان را شنید و راه را برای حضور آنان در عرصه‌های مختلف باز کرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به اهمیت نقش جوانان، ائمه جمعه را به شنیدن و برطرف کردن شبهات دینی، اجتماعی و سیاسی جوانان توصیه کردند.